
                                                         令和３年 ９月 ８日 
 
 保護者 様 
 
 
                                                      幸手市立さかえ小学校  
                                                         校  長 中 沢 朋 宏 
 
 

９月１３日以降の学校の教育活動について（お知らせ） 
 
 秋雨の候、保護者の皆様におかれましては、感染症対策を重きに置き、日々お過ごしの
ことと存じます。日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上
げます。学校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止と教育活動の両立をめざし、取り
組んでいるところです。 
 さて、標記の件につきまして、幸手市教育委員会からの通知を踏まえ、下記のとおり対
応しますのでお知らせします。 
  

記 
 
１ ９月１３日（月）以降の教育活動について 
 
（１）原則一斉による「通常登校」とします。 
 
（２）原則通常日課で授業を行います。 
 
   教科等の学習活動につきましては、感染防止に留意し実施します。 
 
（３）授業は、登校できない児童（陽性者、濃厚接触者、登校に不安がある等）に配慮し

教室での授業と並行して、オンライン授業も行います。 
 

  ・登校に不安がある場合は、学校に御相談ください。 
・令和３年９月１日付け「オンライン授業について」でお知らせさせていただいた
ように進めてまいります。 

 
（４）学校行事については、今後の感染の状況をふまえ、検討します。延期、または中止

する場合には、速やかにお知らせいたします。 
 
（５）感染拡大防止のため、引き続き、各御家庭におかれましても日常の健康観察、体調

がいつもと異なる場合の休養（出席停止の措置を取ります）などに御留意ください。 
 
２ その他 
 
（１）学校において、登校時の検温、教室内等の換気、給食指導等、感染防止対策を徹底

してまいります。 
 
（２）今後の感染拡大等の状況により、変更が生じた際には、速やかに御連絡いたします。 
 


